证券代码：600019            证券简称：宝钢股份              公告编号：临 2023-012

宝山钢铁股份有限公司

第八届董事会第二十七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

（一）会议召开符合有关法律、法规情况

本次董事会会议经过了适当的通知程序，会议程序符合有关法律、

行政法规及《公司章程》的规定，会议及通过的决议合法有效。

（二）宝山钢铁股份有限公司（以下简称“公司”或“宝钢股份”）

《公司章程》第 112 条规定：代表 1/10 以上表决权的股东、1/3 以

上董事或者监事会及法律、法规、部门规章等规定认可的其他人可以

提议召开董事会临时会议。

《公司章程》第 117 条第二款规定：董事会临时会议在保障董事

充分表达意见的前提下，董事会将拟议的决议以书面方式发给所有董

事，且签字同意该决议的董事人数已达到法律、行政法规和本章程规

定的作出该决议所需的人数的，则可形成有效决议。

根据邹继新、吴小弟、姚林龙、解旗董事提议，公司第八届董事

会根据上述规定，以书面投票表决的方式于 2023 年 3月 24 日召开临

时董事会。

公司于2023年3月21日以电子邮件和书面方式发出召开董事会

的通知及会议资料。

（三）本次董事会应出席董事 11 名，实际出席董事 11 名。

二、董事会会议审议情况

本次董事会会议通过以下决议:

（一）批准《关于公司第三期 A股限制性股票计划实施预留授予

的议案》

根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《第三期 A股限制性

股票计划（草案）》的相关规定以及公司 2021 年度股东大会的授权，

董事会认为第三期 A 股限制性股票计划规定的预留限制性股票的授

证券代码：600019            证券简称：宝钢股份              公告编号：临 2023-012

予条件已经成就，同意以 2023 年 3月 24 日为预留授予日，向 211 名

激励对象授予 3,600 万股限制性股票，授予价格为 4.29 元/股。

全体独立董事对本议案发表了独立意见。

因解旗董事为公司第三期 A 股限制性股票计划预留授予的激励

对象，故回避表决本议案，全体非关联董事一致通过本议案。

（二）批准《关于 2022 年对外捐赠项目执行情况暨 2023 年对外

捐赠预算的议案》

为履行社会责任，助力乡村振兴战略，公司 2023 年对外捐赠预

算 8,868.85 万元。

全体董事一致通过本议案。

（三）同意《关于公司与宝武集团财务有限责任公司签订<金融

服务协议>的议案》

宝武集团财务有限责任公司（以下简称“宝武财务公司”）预计

于2023年4月底完成吸收合并马钢集团财务有限公司，吸并完成后，

公司不再控股宝武财务公司，宝武财务公司不再纳入合并范围。根据

中国银行保险监督管理委员会要求，出表后宝武财务公司需与宝钢股

份签署《金融服务协议》，继续为公司提供结算、存款、贷款等金融

服务。协议主要内容详见上海证券交易所网站。

全体独立董事事前同意将本议案提交董事会审议，并对此议案发

表了独立意见。

关联董事高祥明、姚林龙、罗建川回避表决本议案，全体非关联

董事同意本议案,并将本议案提交股东大会审议。

（四）批准《关于召开 2023 年第一次临时股东大会的议案》

董事会召集公司 2023 年第一次临时股东大会，该股东大会于

2023 年 4月 10 日在上海召开。

全体董事一致通过本议案。

特此公告。

证券代码：600019            证券简称：宝钢股份              公告编号：临 2023-012

宝山钢铁股份有限公司董事会

2023 年 3月 24 日